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*OFF = Oberkante fertiger Fußboden
*OFF = Top edge of finished floor

Ø8

Alle Maßangaben sind ca.-Maße und können geringfügig abweichen. 
All measurements are approximate and may vary slightly.  
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Mindestabstand zum Sensor 15 cm!
The minimum distance to the sensor switch is 15 cm! GmbH + Co. KG

Sebastian-Fackelmann-Str. 6
91217 Hersbruck • Deutschland
FAX: 09151/811-294
Servicetelefon: 09151/811-206
servicebm@fackelmann.de
www.fackelmann.de
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Montagehinweise

Reihenfolge der Montage: 
    Waschtischunterschrank
    Keramikbecken / Gussmarmorbecken / Glasbecken / Glaskeramikbecken
    Spiegelelement /-schrank
    Hängeschrank, Hochschrank, Midischrank, Unterschrank

DIE MONTAGE IST DURCH FACHKUNDIGE PERSONEN DURCHZUFÜHREN.

Vor Gefahr bei fehlerhafter Montage wird gewarnt. Bei Schäden an Möbeln oder Personen, die durch 
fehlerhafte Montage oder durch die Montage durch nichtfachkundige Personen entstehen, erlischt 
jegliche Gewährleistungspflicht.

Versichern Sie sich, dass sich im Montagebereich weder Wasser- noch Elektroleitungen befinden und 
dass die mitgelieferten Befestigungsmaterialien für das Mauerwerk geeignet sind.
Leichtbauwände o.ä. erfordern Spezialdübel, ansonsten ist die Lastaufnahme nicht ausreichend.

Achtung:
Der Anschluss des Strom-Zuleitungskabels muss unter Berücksichtigung von VDE 0100 Teil 701 durch 
einen Fachmann erfolgen.
Änderungen aufgrund technischer Weiterentwicklung bleiben uns vorbehalten. 

Instructions for Installation

Order of installation:
   Sink cabinet
   Ceramic basin / Cast marble basin / Glas basin / Glass ceramic basin
   Mirror board / cabinet
   Tall cabinet / other hanging cabinets

THE INSTALLATION HAS TO BE CARRIED OUT ONLY BY EXPERTS / SKILLED PERSONNEL.

The user is warned against the dangers of inaccurate installation. The warranty deed expires for any
damages to furniture or people that have been caused by inaccurate installation or the installation by
unskilled /unqualified personnel.

Please ensure that there are neither water nor electrical pipes within the area of installation and that
the fixing and mounting material provided together with the furniture is suitable for the masonry.
Gypsum plasterboard walls require special dowels; otherwise the load carrying capacity is not
sufficient.

Attention:
The connection of the electrical power supply cable needs to be made by a technical expert under
consideration of IEC 60364-7-701. 
We reserve the right to modifications due to technical development.
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84512
84532

84513
84533

84514
84534

84515
84535

VDE 0100-701
IEC 60364-7-701

182 182435

70 180150 182 182635

3

Rückseite/
Backside

Rückseite/
Backside

Rückseite/
Backside

182 182235

R
üc

ks
ei

te
/

B
ac

ks
id

e



5B
B

08
45

13
0 

S
4/

7 
46

/1
9

Austausch Sensorschalter/
Change of sensor switch

Abbildungen beispielhaft. 
Arbeitsfolge für alle Artikelnummern identisch.

Illustrations only examplary. 
Identical work sequences for all article numbers. 

1

a b c

Ersatzteil/
Replacement part

1.2

1.3

2x

1.1

2x

!!VDE 0100-701
IEC 60364-7-701
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4SLSS00014

1 x
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Austausch LED-Band der 
Ambientebeleuchtung/
Change of LED-stripe of the 
ambient lighting

Abbildungen beispielhaft. 
Arbeitsfolge für alle Artikelnummern identisch.

Illustrations only examplary. 
Identical work sequences for all article numbers. 

1

1.1

1.2 ba

!

!

!    1x 

    Ersatzteil/Replacement part

   4SL0845120

       4SL0845020

84512/3
84532/3
84514/5
84534/5

c

Klebereste vorsichtig entfernen/ 
Remove adhesive residues carefully

Unten/Bottom

d e

max. 30sec.

1 2

!

f

Obere Kante des LED-Bandes 
mit Heißkleber fixieren/

Fix upper edge of LED-stripe 
with hot glue

2x

!!

ACHTUNG: Heiß!
Caution! Hot!

VDE 0100-701
IEC 60364-7-701
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2x
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Austausch Kunststoffschalen 
mit LED-Band/
Change of plastic shell with
LED-stripe

Abbildungen beispielhaft. 
Arbeitsfolge für alle Artikelnummern identisch.

Illustrations only examplary. 
Identical work sequences for all article numbers. 

1

1.2

Unten/Bottom

Vorsichtig!
Carefully!

 1x              
84513/4/5
84533/4/5   

Ersatzteil/
replacement part

Artikel-Nr./
item number

84512
84532

Frontansicht links/
front view left

Anzahl/number

 1x              

 1x              

Frontansicht rechts/
front view right

1.1

2x

!!
2MLSL84502           

2MLSL84502           

2MLSR84502           

VDE 0100-701
IEC 60364-7-701
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2

2.2

2.1

Unten/Bottom

Vorsichtig!
Carefully! Ersatzteil/

Replacement part

2x

VDE 0100-701
IEC 60364-7-701

R
üc

ks
ei

te
/

B
ac

ks
id

e


